
CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2997 

Determina di settore n. 692 del 18-11-2014 
(n. 1983 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NIDO D’INFANZIA A. GRAMSCI. ELEZIONI GENITORI AL CONSIGLIO EDUCATIVO 

ANNO EDUCATIVO 2014-2015. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con delibera della G. C. n. 152 del 2013 si approvava il Progetto Pedagogico dei servizi educativi 
per la prima infanzia del Comune di Ortona;  

• all’art. 9 del citato Progetto Pedagogico si prevede, tra le forme di coinvolgimento delle famiglie 
nella gestione del servizio, il Consiglio Educativo al cui interno vengono eletti i rappresentanti dei 
genitori; 

VISTA la convocazione dell’assemblea ordinaria dei genitori per il giorno 30-10-2014 finalizzata alla 
illustrazione del progetto educativo annuale e all’espletamento delle procedure di elezione dei rappresentanti 
delle famiglie previsti in premessa;  
RISCONTRATO  che l’assemblea si è regolarmente tenuta;  
VISTO  il verbale elettorale redatto in data 30-10-2014, dal quale si evince lo svolgimento delle procedure 
elettive, unitamente ai risultati di scrutinio del voto per ognuna delle sezioni educative del Nido d’Infanzia, 
ed in specie: Piccoli, Medi, Grandi; 
DATO ATTO  del rispetto di quanto disposto in indirizzo dall’art. 1 della L.R. n. 76 del 2000 e dalla 
Deliberazione G.R. 23 dicembre 2011, n. 935 della Regione Abruzzo “Approvazione disciplina per la 
sperimentazione di un sistema di accreditamento dei servizi educativi per la prima infanzia”.  

 
DETERMINA 

 
1) Procedere alle nomine dei seguenti signori in qualità di rappresentanti dei genitori nel Consiglio 

Educativo dell’Asilo Nido “A. Gramsci” di Ortona per l’anno educativo 2014-2015: per la sezione 
Piccoli la Sig.ra Monica Peluso; per la sezione Medi la Sig.ra Ilaria Ortolano; per la sezione 
Grandi la Sig.ra Silvia Poeta; 

2) Dare atto che l’adozione della presente determinazione non comporta impegno di spesa aggiuntivo 
per l’Ente. 

 
 

       IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


